BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
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VENDIM

Nr. 60 daté 01. 08. 2025
PER
“MIRATIM E TAVANEVE PERFUNDIMTARE, TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM (PBA) 2026 - 2028”, BASHKIA MIRDITE

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligji nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, ligji nr. 68/2017,
pika 3. neni 48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 23, daté 30.07.2018 . i
Ministrisé¢ Financave dhe Ekonomisg, “Pér procedurat standarte & pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém™ i ndryshuar, me Udhézimin nr. 8, daté 28.02.2025, i Ministrisé Financave dhe
Ekonomisé, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”, Udhézimin
Plotésues nr. 19, daté 10.07.2025, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-
2028”, né kalendarin e PBA 2026 - 2028 dhe buxhetit t& vitit 2026 e miratuar me VKB, nr. 112 daté
27.12.2024, “Pér miratimin e kalendarit t& programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit
vjetor 20267, bashkia Mirdité dhe né VKB nr. 27, daté 25.03.2025, “Pér miratimin e tavaneve
pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém 2026 - 2028, n€ VKB nr. 56, daté
19.06.2025, “Pér miratimin e Dokumentit t& Paré t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 * si
dhe projekt-vendimin s& bashku me relacionin nr. 2879 daté 18.07.2025 dhe tabelat, paraqitur nga
Kryetari i Bashkis€, shqyrtimin e miratimin né mbledhjen e datés 28.07.2025. té Komisionit
Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit, pér t'a kaluar né seancén e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSLI:

1. T€ miratoj€ tavanet pérfundimtare, & shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém (PBA)
2026 - 2028, né nivel programi sipas tabelave dhe relacionit nr. 2879 prot, daté 17.07.2025
bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij vendimi

2. P@r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité; (GMS & t& gjitha
drejtorité dhe angjensité e bashkisg)

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve ¢ pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2015," Pér

Qarkut Lezhé!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE

b KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
Nr2€-2% i’rot Dat&js /OF /2025
4 PVENDIM
Nr..Z4 date 2410 L2025

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE, TE SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028”

Mbeshtetur né ligji nr. 139/2015" Pér vetegeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936
dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqiperisé” né ligjin
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhezimin nr.23, date.30.07.2018 “Pér
progedurat standarte t& pergatitjes s& programit buxhetore afatmeséme” j ndryshuar,
Udhézimet e MF, nr.08, daté 28.02.2025 ne udhezimin plotesues ,nr.19, date.10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”, t& kalendarit t&¢ PBA 2026-
2026 dhe buxhetit té& vitit 2026, t& miratuar me vkb nr.1 12, dat€.27.12.2024, ne vkb nr.27,
date.25.03.2025 “Per miratimin e tavaneve pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetore
afatmesem 2026-2028”, ne vkb nr.56, date.19.06.2025 “Per miratimin e dokumentit te pare te
PBA-se 2026-2028” Késhilli i Bashkisé pasi shqyrtoi projekt-vendimin e paraqitur nga
kryetari i Bashkisé Mirdité ;

VENDOSTI:
I. Te miratoje tavanet perfundimtare, te shpenzimeve te programit buxhetor
afatmesem 2026-2028, ne nivel programi sipas tabeles bashkelidhur.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkise(GMS dhe te gjitha
drejtorite dhe agjencite e bashkise).

Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

» Paraqiten projektin
Dr:zhvill ek tatim taksa:VJ,Gjoka_' g
F.Fufi W {

Dr.Juridike prok burime njerzore: M.Doda

__ ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN
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BASHKIA MIRDITE
M- 28719 ?”-’5'1_ D-.18.0%7-7075
RELACION

LENDA: Mbi hartimin e tavaneve perundimtare te programit buxhetor afatmesem 2026-
2028

Per hartimin e tavaneve pergatitore te programit buxhetor afatmesem pér vitin 2026-2028
Jemi mbeshtetur ne udhezimin e Ministrisé s€ Financave numér 8, dat&.28.02.2025 “Mbi
pérgatitjen e programit buxhetoré afatmesém vendoré 2026-2028”, i hartuar mbi bazén ligjore
t€ nenit 4 dhe 24 t& ligjiit nr.9936, daté.26.06.2008 *Pér menaxhimin e sistemit buxhetorg né
Repuplikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.68, dat&.27.04.2017 *P&r financat e
vetqeverisjes vendore”, t& ndryshuar dhe udhézimin nr. 23, daté&.30.07.2018 "Pér procedurat
standarte t& programit buxhetoré afatmesém t& njésive t&€ vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar.
Gjithashtu edhe né vkb nr 112, daté.27.12.2024 *Pér hartimin e kalendarit t& programit
buxhetoré afatmesém 26-28 dhe buxhetit vjetor 2026”, dokument né té cilin pércaktohet
afatet kohore dhe progeset e hapat ge ndigen per hartimin deri ne finalizimin e dokumentit
perfundimtare te PBA-se ne vkb nr.27, date.25.03.2025 “Per miratimin e tavaneve pergatitore te
shpenzimeve te programit buxhetore afatmesem 2026-2028", ne vkb nr.56, date.19.06.2025 “Per
miratimin e dokumentit te pare te PBA-se 2026-2028", .

Ne shtojcen nr.1 te udhezimit, numér 8, dat&.28.02.2025 "Mbi pérgatitjen e programit
buxhetoré afatmesém vendorg 2026-2028", jane transfertat e pakushtezuara e pergjithshme
dhe transferta e pakushtezuar per efektin e rritjes se pages, mbi te cilen jemi mbeshtetur per
perllogaritjen e tavaneve buxhetore.

Gjithashtu per planifikim e tavaneve buxhetore per PBA 2026-2028 jemi mbeshtetur edhe ne
vkb numer.19, date.24.02.2025 ”Per miratimin e raportit te vlersimit dhe parashikimit
afatmesem te te ardhurave 2026-2028.

Ne keto tavane perfundimtare jane bere disa ndryshime ndermjet programeve dhe
klasifikimeve ekonomike, pasi ne tavanet prgatitore ne disa zera sipas klasifikimit ekonomik
kishte perllogaritje me teper dhe ne disa me pgk, prandaj u gjykua qe keto tavane te
rishikohen per nje percaktim me efikas te parashikimit te shpenzimeve

Pergatiti:Pergj sekt finance/buxhet: Flora Fufi
Miratoi:Dr.zhvill.ekon dhe tatim taksave: Viollca\Gjoka
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQV: 133 - Bashkia Mirdit&
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

-

2026 2027 2028
AA133 - Aparati dhe Drejtimi i Bashkisé
Shpenzime Personeli (600-601) 121,028 120,985 121,252
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25,018 27,106 28,234
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,170 5,608 8,092
Tavanet e Pérgjithshme 151,216 153,700 157,579
AB133 - Punét Publike dhe Mirémbaitja
Shpenzime Personeli (600-601) 82,665 83,856 84,321
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 19,778 23,725 22,144
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 56,837 63,570 69,165
Tavanet e Pérgjithshme 159,280 171,151 175,630
AC133 - Siguria Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 42,381 43,136 44,060
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 13,499 14,619 12,835
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,000 2,000 5,000
Tavanet e Pérgjithshme 59,880 59,755 61,896
AD133 - Arsimi, Shérbimi Social, Kultura dhe Sporti
Shpenzime Personeli (600-601) 170,244 170,640 171,420
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 24,749 24,750 26,520
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 6,000
Tavanet e Pérgjithshme 199,993 200,390 203,940

Koordinator i GMS: DILA P

E;.NGA
1 e -Oll_dr

Sekretari i GMS: VJOLLCA GJO
Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ll).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQV: 133 - Bashkia Mirdité
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2027 2028 1
AE133 - Bujqésia, Veterinaria dhe Pyjet
Shpenzime Personeli (600-601) 49,504 49,649 50,120
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,621 3,622 3,700
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 21,363 23,362 28,000
Tavanet e Pérgjithshme 74,488 76,633 81,820
Al133 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 4,000 4,000 4,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 465,821 468,266 471174
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 90,665 97,822 97,434
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 92,370 99,540 116,257
Tavanet e Pérgjithshme 648,856 665,628 684,865

Koordinator i GMS: DILA PRENGA

Qyoud_=

Sekretari i GMS; VJOLLCA GJOK \ i :
Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2 ersion Pune (Draft) (Faza Il).

Kryetari i GMS: A\ERLYSEH}/



